General de Universidades e Investigación), programa 322F correspondiente a la fi-
nanciación de las universidades canarias, proyecto 174G1650, en cumplimiento de lo 
enunciado en el punto a) del punto tercero, se establece una asignación al Consejo 
Social de la Universidad de Las Palmas de Gran Canaria por valor de cuatrocientos 
cincuenta mil euros (450.000,00€). 

De igual forma, en cumplimiento del apartado b) del tercer punto, se prevé una asig-
nación de trescientos setenta y cuatro mil cuatrocientos setenta y siete con noventa y 
un euros (374.477,91€) con cargo a los recursos propios generados por la Universi-
dad. 

Cualquier modificación de los recursos inicialmente previstos en la Ley de Presupues-
tos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2026 para el Consejo So-
cial, requerirá la adopción de los acuerdos necesarios en el seno de su Comisión Per-

[...]

Conforme lo recogido en el apartado anterior, el presupuesto del Consejo Social de la 
ULPGC, de acuerdo con los recursos disponibles para el ejercicio 2026, estará ini-
cialmente integrado por créditos por un importe de ochocientos veinticuatro mil cua-
trocientos setenta y siete con noventa y un euros (824.477,91€), setecientos treinta y 
dos mil seiscientos cincuenta y cuatro con cincuenta y ocho euros (732.654,58€) en 
2025. 

Sexto. 
La efectiva realización del programa presupuestario del Consejo Social y la ordena-
ción del gasto y de los pagos corresponderá a la presidencia del Consejo Social de 
acuerdo con el artículo 15.4 de la Ley de Consejos Sociales y Coordinación del Siste-